
ＥＣニュース 

 Ｎｏ．78 

令和 5 年５月 15 日 

              ホームページアドレス  https://eastclub.net/ 

 

【 定期総会・研修会・意見交換会の開催のお知らせ 】 

令和 5 年 6 月 15 日（木）大阪キャッスルホテルにおいて研修会・定期総会・意見交換会を以下の

ように予定しておりますので会員の皆様のご出席を心よりお待ちしております。正式には 5 月 24 日

に案内文等を送らせていただきます。どうぞよろしくお願いいたします。 

日時：令和 5 年 6 月 15 日（木） 

場所：大阪キャッスルホテル 

スケジュール 

 研修会（16 時～17 時 15 分ごろ）  

   「令和5年度税制改正重要項目」 

       東税務署法人税担当杉本審理専門官 様 

       東税務署資産税担当山口審理専門官 様 

 定期総会 （17 時 20 分～17 時 50 分）  

 意見交換会（18 時～）                                  

【 イーストクラブ春の親善ゴルフコンペの報告 】 

令和 5 年 4 月 21 日（金）、22 日（土）の 2 日間、タラオカントリークラブにてイーストクラ

ブの春の親善ゴルフコンペが開催されました。天候も良く参加者一同楽しい交流の場となりま

した。これからも多くの会員の参加をお待ちしています。  

  

 4/21 の優勝者は箕村保会員、4/22 の優勝者は北野慎二会員でした。 

金 田 康 良 
柏  之 雄 
瀬 川  昇 
西 山 奈 津 子 
箕 村  保 

 イーストクラブ（ＥＣ） 

会 長     
副 会 長     

〃 
〃 
〃



【 新入会員紹介 】 

 イーストクラブの新入会員 4 名をご紹介します。田中淳会員は田中一志会員のご子息、田中槙会

員の兄でもあります。これからもよろしくお願いします。  

               

 

       田中 淳（たなか じゅん）会員 

年齢：45 歳 

       出身地：東大阪市 

         現住所：神戸市 

         家族構成：妻、娘（小 5 と小 1） 

 

             

   

 

 

 

 

 

 

 

小林 由起（こばやし ゆき）会員 

     出身地：大阪でも訛っている！？ようで、関東の出身か 

よく聞かれます(笑) ミニチュアダックスフンドと暮らし 

てます。 

          

  皆さま、はじめまして。 

 本町駅と堺筋本町駅の間にある事務所で、日々奮闘中です。 

 また、皆さまにお目にかかれますのを楽しみにしております。 

 どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

まだ新人税理士で分からないことだらけですので皆様にご迷惑

をおかけすることもあるかもしれませんが色々とご指導よろし

くお願いします。 

 鉄道に乗って色々旅をしたり、テレビドラマを見るのが好き

です。 おすすめの鉄道や旅行先や、おすすめのテレビドラマ

がありましたら教えてください。よろしくお願いします。 



     

    古川 佑介（ふるかわ ゆうすけ）会員 

年齢：39 歳 

       出身地：大阪 

         現住所：大阪市中央区 

         家族構成：妻と子二人 

 

                 国税局・税務署に 16 年勤務し、税理士試験合格後、 

開業しました。これから、よろしくお願いします。 

 

 

                

 谷野 芳枝（たにの よしえ） 

住所：大阪市中央区 

家族構成：夫と 2 人 

出身地：東京都 

年齢：年女 卯年です。 

 

    はじめまして。このたび桝家小鈴先生のご紹介で入会させ 

ていただきました谷野芳枝と申します。平成 10 年に開業し 

来年 25 周年を迎えます。開業当初より顧問先の多くが社会 

福祉法人という変わった事務所ですが日々楽しく仕事をさ 

せていただいています。会員の皆様とお会いできるのを楽し 

みにしています。 

 

 

 

ご寄付のお願いでございます。なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

銀行振込先  三菱ＵＦＪ銀行 谷町支店  普通預金 ＃0155836 

イーストクラブ 会長 金田康良 


